INDICAÇÃO Nº 921 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
que seja realizada a demarcação de área de vaga exclusiva para motos na rua São João,
altura do nº14, esquina com a rua Comendador José García, bairro Centro.

JUSTIFICATIVA

A finalidade de tal pedido é atender à reivindicação dos
comerciantes, clientes e população que necessitam de um espaço para estacionarem suas
motocicletas, visto que no local não há vagas exclusivas com essa finalidade.

Sala das Sessões, 3 de outubro de 2023.

Ely da Autopeças
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  3 de outubro de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: CUDRZ91K3M1395P7
		2023-10-03T13:50:26-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura